

LLAMADO
PÚBLICO A OFERTAS
Nº 14/2020

Fideicomiso de Infraestructura Educativa Pública
Administración Nacional de Educación Pública

COMUNICADO Nº 01

24/07/2020

CONSULTAS I

Pregunta 1)

¿Se podría especificar cómo debe ser el acondicionamiento de las ventanas tipo AE?

Respuesta 1)

Las Ventanas Aluminio Existentes (AE) se encuentran actualmente ubicadas en los baños a demoler en cantidad 4. De ellas se tomarán las dos que se encuentren en mejor estado, se repararán en caso necesario y se recolocarán en su nueva ubicación en los baños generales del nuevo proyecto, con sus rejas H5. Las medidas son aproximadas a las expresadas en planos por lo que se rectificará la mocheta y las rejas H5 apropiadamente.

Pregunta 2)

Se solicita si es posible envíen algún detalle de lo que se debe realizar en el gallinero con los materiales a extraer de la obra.

Respuesta 2)

Se adjunta foto de la parrilla actual y se describe: Medidas aproximadas: alto 50cms, ancho=1,5 mts, largo= 3,00 mts

Se estima que las cerchas tienen sus componentes de pinotea en 2"x5".

Estructura en pilaretes de 50 cms amurados en base de hormigón enterrados 25 cms, cantidad 6. Costillas cantidad 3. Tablones de 2x5" cada 25mm cantidad 10.

Pregunta 3)

Por otro lado, solicitamos si es posible más información y/o detalle de la grasera solicitada, materialidad, dimensiones, etc.

Respuesta 3)

Se adjunta un esquema. El instalador sanitario debe conocer cómo se realiza un interceptor como el mencionado y ha de cumplirse todas las exigencias normativas de la misma.

Pregunta 4)

Por último, saber si hay preescolares ya que en caso afirmativo para la habilitación de incendio se debe tener en cuenta la detección y protocolo de actuación.

Respuesta 4)

No habrá alumnos de preescolar.

Pregunta 5)

SE SOLICITA Construcción de parrilla en gallinero con material sobrante de cerchas actuales a seleccionar por supervisor.

¿En base a que planos?

Respuesta 5)

Ver respuesta n° 02.

Pregunta 6)

SE SOLICITA Tipo C5- Solo colocación Pizarrones suministro de ANEP –¿Qué cantidad?

¿En qué locales? No existe la planilla C5.

Respuesta 6)

Cantidad 4. 2 en aula 1, 2 en aula 2.

Se trata de pizarrones standard adquiridos por las oficinas centrales de ANEP, pueden variar en su tipo y medidas, pero calcular para su colocación con tornillos de ancho 2,44, alto 1,22 con perímetro de aluminio y portatiza.